
 
 

10 ANOS DA EMENDA PARLAMENTAR IMPOSITIVA 

 

Veja, a seguir, a previsão de valores das emendas individuais impositivas por Vereador, em cada município 
e, também, a previsão de valores das emendas para os Deputados Estaduais.  

As tabelas foram elaboradas  pelo professor Roney Berger.  
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PREVISÃO DE VALOR DE EMENDA INDIVIDUAL IMPOSITIVA POR VEREADOR E DEPUTADO ESTADUAL DE ACORDO COM A EMENDA CONSTITUCIONAL Nº 126, DE 
21 DE DEZEMBRO DE 2021 - ANO 2025 

Nº MUNICÍPIO 
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA 

DE 2023 
2% da RCL de 2023 

Nº DE 
VEREADORES 

VALOR POR VEREADOR 
PARA EMENDA 

IMPOSITIVA 2024 
Saúde Livre 

1 Afonso Cláudio  R$            150.178.365,99   R$       3.003.567,32  11  R$               273.051,57   R$     136.525,79   R$     136.525,79  

2 Água doce do Norte  R$              65.222.700,22   R$       1.304.454,00  9  R$               144.939,33   R$        72.469,67   R$        72.469,67  

3 Águia Branca  R$              76.581.672,83   R$       1.531.633,46  9  R$               170.181,50   R$        85.090,75   R$        85.090,75  

4 Alegre  R$            142.657.974,30   R$       2.853.159,49  11  R$               259.378,14   R$     129.689,07   R$     129.689,07  

5 Alfredo Chaves  R$            100.381.388,70   R$       2.007.627,77  11  R$               182.511,62   R$        91.255,81   R$        91.255,81  

6 Alto Rio Novo  R$              48.771.812,38   R$          975.436,25  9  R$               108.381,81   R$        54.190,90   R$        54.190,90  

7 Anchieta  R$            408.763.289,65   R$       8.175.265,79  11  R$               743.205,98   R$     371.602,99   R$     371.602,99  

8 Apiacá  R$              49.319.890,07   R$          986.397,80  9  R$               109.599,76   R$        54.799,88   R$        54.799,88  

9 Aracruz  R$            772.142.002,53   R$     15.442.840,05  17  R$               908.402,36   R$     454.201,18   R$     454.201,18  

10 Atílio Vivácqua  R$              77.369.722,54   R$       1.547.394,45  9  R$               171.932,72   R$        85.966,36   R$        85.966,36  

11 Baixo Guandu  R$            174.401.534,88   R$       3.488.030,70  13  R$               268.310,05   R$     134.155,03   R$     134.155,03  

12 Barra de São Francisco  R$            198.804.697,48   R$       3.976.093,95  13  R$               305.853,38   R$     152.926,69   R$     152.926,69  

13 Boa Esperança  R$              91.758.430,39   R$       1.835.168,61  9  R$               203.907,62   R$     101.953,81   R$     101.953,81  

14 Bom Jesus do Norte  R$              60.316.131,26   R$       1.206.322,63  9  R$               134.035,85   R$        67.017,92   R$        67.017,92  

15 Brejetuba  R$              79.863.203,79   R$       1.597.264,08  9  R$               177.473,79   R$        88.736,89   R$        88.736,89  

16 Cachoeiro de Itapemirim  R$            816.979.015,08   R$     16.339.580,30  19  R$               859.977,91   R$     429.988,96   R$     429.988,96  

17 Cariacica  R$        1.438.467.885,72   R$     28.769.357,71  19  R$            1.514.176,72   R$     757.088,36   R$     757.088,36  

18 Castelo  R$            183.063.278,77   R$       3.661.265,58  12  R$               305.105,46   R$     152.552,73   R$     152.552,73  

19 Colatina  R$            765.531.416,43   R$     15.310.628,33  15  R$            1.020.708,56   R$     510.354,28   R$     510.354,28  

20 Conceição da Barra  R$            187.142.867,46   R$       3.742.857,35  11  R$               340.259,76   R$     170.129,88   R$     170.129,88  

21 Conceição do Castelo  R$              73.934.633,78   R$       1.478.692,68  9  R$               164.299,19   R$        82.149,59   R$        82.149,59  

22 Divino de São Lourenço  R$              38.520.340,61   R$          770.406,81  9  R$                  85.600,76   R$        42.800,38   R$        42.800,38  

23 Domingos Martins  R$            217.956.023,33   R$       4.359.120,47  13  R$               335.316,96   R$     167.658,48   R$     167.658,48  

24 Dores do Rio Preto  R$              48.070.514,08   R$          961.410,28  9  R$               106.823,36   R$        53.411,68   R$        53.411,68  

25 Ecoporanga  R$            122.611.128,62   R$       2.452.222,57  11  R$               222.929,32   R$     111.464,66   R$     111.464,66  

26 Fundão  R$            115.940.355,04   R$       2.318.807,10  11  R$               210.800,65   R$     105.400,32   R$     105.400,32  

27 Governador Lindenberg  R$              73.446.537,60   R$       1.468.930,75  9  R$               163.214,53   R$        81.607,26   R$        81.607,26  

28 Guaçuí  R$            148.697.393,37   R$       2.973.947,87  11  R$               270.358,90   R$     135.179,45   R$     135.179,45  

29 Guarapari  R$            574.315.706,97   R$     11.486.314,14  17  R$               675.665,54   R$     337.832,77   R$     337.832,77  

30 Ibatiba  R$            126.260.945,22   R$       2.525.218,90  11  R$               229.565,35   R$     114.782,68   R$     114.782,68  

31 Ibiraçu  R$              79.678.285,01   R$       1.593.565,70  9  R$               177.062,86   R$        88.531,43   R$        88.531,43  

32 Ibitirama  R$              59.064.712,31   R$       1.181.294,25  9  R$               131.254,92   R$        65.627,46   R$        65.627,46  

33 Iconha  R$              84.438.753,31   R$       1.688.775,07  9  R$               187.641,67   R$        93.820,84   R$        93.820,84  

34 Irupi  R$              77.412.584,85   R$       1.548.251,70  9  R$               172.027,97   R$        86.013,98   R$        86.013,98  
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35 Itaguaçu  R$              76.307.028,73   R$       1.526.140,57  8  R$               190.767,57   R$        95.383,79   R$        95.383,79  

36 Itapemirim  R$            553.655.120,96   R$     11.073.102,42  13  R$               851.777,11   R$     425.888,55   R$     425.888,55  

37 Itarana  R$              68.327.894,76   R$       1.366.557,90  9  R$               151.839,77   R$        75.919,88   R$        75.919,88  

38 Iúna  R$            128.305.932,74   R$       2.566.118,65  11  R$               233.283,51   R$     116.641,76   R$     116.641,76  

39 Jaguaré  R$            200.671.140,92   R$       4.013.422,82  11  R$               364.856,62   R$     182.428,31   R$     182.428,31  

40 Jerônimo Monteiro  R$              72.739.162,88   R$       1.454.783,26  9  R$               161.642,58   R$        80.821,29   R$        80.821,29  

41 João Neiva  R$            113.601.296,52   R$       2.272.025,93  9  R$               252.447,33   R$     126.223,66   R$     126.223,66  

42 Laranja da Terra  R$              69.882.051,49   R$       1.397.641,03  9  R$               155.293,45   R$        77.646,72   R$        77.646,72  

43 Linhares  R$        1.077.744.811,13   R$     21.554.896,22  17  R$            1.267.935,07   R$     633.967,54   R$     633.967,54  

44 Mantenópolis  R$              71.914.332,23   R$       1.438.286,64  9  R$               159.809,63   R$        79.904,81   R$        79.904,81  

45 Marataízes  R$            409.837.772,04   R$       8.196.755,44  13  R$               630.519,65   R$     315.259,82   R$     315.259,82  

46 Marechal Floriano  R$            108.598.531,83   R$       2.171.970,64  11  R$               197.451,88   R$        98.725,94   R$        98.725,94  

47 Marilândia  R$              77.784.231,03   R$       1.555.684,62  9  R$               172.853,85   R$        86.426,92   R$        86.426,92  

48 Mimoso do Sul  R$            146.692.759,24   R$       2.933.855,18  7  R$               419.122,17   R$     209.561,08   R$     209.561,08  

49 Montanha  R$            115.898.089,56   R$       2.317.961,79  9  R$               257.551,31   R$     128.775,66   R$     128.775,66  

50 Mucurici  R$              49.562.736,27   R$          991.254,73  13  R$                  76.250,36   R$        38.125,18   R$        38.125,18  

51 Muniz Freire  R$            108.343.450,49   R$       2.166.869,01  9  R$               240.763,22   R$     120.381,61   R$     120.381,61  

52 Muqui  R$              72.849.855,38   R$       1.456.997,11  9  R$               161.888,57   R$        80.944,28   R$        80.944,28  

53 Nova Venécia  R$            283.253.498,55   R$       5.665.069,97  13  R$               435.774,61   R$     217.887,31   R$     217.887,31  

54 Pancas  R$            102.289.536,38   R$       2.045.790,73  11  R$               185.980,98   R$        92.990,49   R$        92.990,49  

55 Pedro Canário  R$            128.912.943,03   R$       2.578.258,86  11  R$               234.387,17   R$     117.193,58   R$     117.193,58  

56 Pinheiros  R$            138.831.388,29   R$       2.776.627,77  11  R$               252.420,71   R$     126.210,35   R$     126.210,35  

57 Piúma  R$            151.257.319,64   R$       3.025.146,39  11  R$               275.013,31   R$     137.506,65   R$     137.506,65  

58 Ponto Belo  R$              46.007.090,31   R$          920.141,81  9  R$               102.237,98   R$        51.118,99   R$        51.118,99  

59 Presidente Kennedy  R$            488.510.322,56   R$       9.770.206,45  9  R$            1.085.578,49   R$     542.789,25   R$     542.789,25  

60 Rio Bananal  R$            145.156.134,15   R$       2.903.122,68  11  R$               263.920,24   R$     131.960,12   R$     131.960,12  

61 Rio Novo do Sul  R$              73.342.791,86   R$       1.466.855,84  9  R$               162.983,98   R$        81.491,99   R$        81.491,99  

62 Santa Leopoldina  R$              79.009.610,36   R$       1.580.192,21  9  R$               175.576,91   R$        87.788,46   R$        87.788,46  

63 Santa Maria de Jetibá  R$            255.627.250,93   R$       5.112.545,02  13  R$               393.272,69   R$     196.636,35   R$     196.636,35  

64 Santa Teresa  R$            145.174.883,81   R$       2.903.497,68  11  R$               263.954,33   R$     131.977,17   R$     131.977,17  

65 São Domingos do Norte  R$              64.144.567,80   R$       1.282.891,36  9  R$               142.543,48   R$        71.271,74   R$        71.271,74  

66 São Gabriel da Palha  R$            173.607.392,40   R$       3.472.147,85  13  R$               267.088,30   R$     133.544,15   R$     133.544,15  

67 São José do Calçado  R$              97.502.784,89   R$       1.950.055,70  9  R$               216.672,86   R$     108.336,43   R$     108.336,43  

68 São Mateus  R$            572.182.692,39   R$     11.443.653,85  11  R$            1.040.332,17   R$     520.166,08   R$     520.166,08  

69 São Roque do Canaã  R$              72.051.189,01   R$       1.441.023,78  9  R$               160.113,75   R$        80.056,88   R$        80.056,88  

70 Serra  R$        2.416.183.667,30   R$     48.323.673,35  23  R$            2.101.029,28   R$ 1.050.514,64   R$ 1.050.514,64  

71 Sooretama  R$            180.726.142,79   R$       3.614.522,86  9  R$               401.613,65   R$     200.806,83   R$     200.806,83  

72 Vargem Alta  R$            115.225.784,87   R$       2.304.515,70  11  R$               209.501,43   R$     104.750,71   R$     104.750,71  

73 
Venda Nova do 
Imigrante 

 R$            127.703.305,39   R$       2.554.066,11  9  R$               283.785,12   R$     141.892,56   R$     141.892,56  

74 Viana  R$            463.877.041,73   R$       9.277.540,83  13  R$               713.656,99   R$     356.828,49   R$     356.828,49  

75 Vila Pavão  R$              58.262.231,33   R$       1.165.244,63  9  R$               129.471,63   R$        64.735,81   R$        64.735,81  

76 Vila Valério  R$            101.364.650,97   R$       2.027.293,02  9  R$               225.254,78   R$     112.627,39   R$     112.627,39  

77 Vila Velha  R$        1.949.424.980,43   R$     38.988.499,61  21  R$            1.856.595,22   R$     928.297,61   R$     928.297,61  

78 Vitória  R$        3.057.186.963,91   R$     61.143.739,28  21  R$            2.911.606,63   R$ 1.455.803,32   R$ 1.455.803,32  

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO  R$      26.359.045.239,19   R$ 527.180.904,78  30  R$          17.572.696,83   R$ 8.786.348,41   R$ 8.786.348,41  
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RANKING DA PREVISÃO DE VALOR DE EMENDA INDIVIDUAL IMPOSITIVA POR VEREADOR DE ACORDO COM A EMENDA CONSTITUCIONAL Nº 126, DE 21 DE 
DEZEMBRO DE 2021 

Nº MUNICÍPIO 
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA 

DE 2023 
2% da RCL de 2023 

Nº DE 
VEREADORES 

VALOR POR VEREADOR 
PARA EMENDA 

IMPOSITIVA 2024 
Saúde Livre 

1 Vitória  R$        3.057.186.963,91   R$     61.143.739,28  21  R$            2.911.606,63   R$ 1.455.803,32   R$ 1.455.803,32  

2 Serra  R$        2.416.183.667,30   R$     48.323.673,35  23  R$            2.101.029,28   R$ 1.050.514,64   R$ 1.050.514,64  

3 Vila Velha  R$        1.949.424.980,43   R$     38.988.499,61  21  R$            1.856.595,22   R$     928.297,61   R$     928.297,61  

4 Cariacica  R$        1.438.467.885,72   R$     28.769.357,71  19  R$            1.514.176,72   R$     757.088,36   R$     757.088,36  

5 Linhares  R$        1.077.744.811,13   R$     21.554.896,22  17  R$            1.267.935,07   R$     633.967,54   R$     633.967,54  

6 Presidente Kennedy  R$            488.510.322,56   R$       9.770.206,45  9  R$            1.085.578,49   R$     542.789,25   R$     542.789,25  

7 São Mateus  R$            572.182.692,39   R$     11.443.653,85  11  R$            1.040.332,17   R$     520.166,08   R$     520.166,08  

8 Colatina  R$            765.531.416,43   R$     15.310.628,33  15  R$            1.020.708,56   R$     510.354,28   R$     510.354,28  

9 Aracruz  R$            772.142.002,53   R$     15.442.840,05  17  R$               908.402,36   R$     454.201,18   R$     454.201,18  

10 Cachoeiro de Itapemirim  R$            816.979.015,08   R$     16.339.580,30  19  R$               859.977,91   R$     429.988,96   R$     429.988,96  

11 Itapemirim  R$            553.655.120,96   R$     11.073.102,42  13  R$               851.777,11   R$     425.888,55   R$     425.888,55  

12 Anchieta  R$            408.763.289,65   R$       8.175.265,79  11  R$               743.205,98   R$     371.602,99   R$     371.602,99  

13 Viana  R$            463.877.041,73   R$       9.277.540,83  13  R$               713.656,99   R$     356.828,49   R$     356.828,49  

14 Guarapari  R$            574.315.706,97   R$     11.486.314,14  17  R$               675.665,54   R$     337.832,77   R$     337.832,77  

15 Marataízes  R$            409.837.772,04   R$       8.196.755,44  13  R$               630.519,65   R$     315.259,82   R$     315.259,82  

16 Nova Venécia  R$            283.253.498,55   R$       5.665.069,97  13  R$               435.774,61   R$     217.887,31   R$     217.887,31  

17 Mimoso do Sul  R$            146.692.759,24   R$       2.933.855,18  7  R$               419.122,17   R$     209.561,08   R$     209.561,08  

18 Sooretama  R$            180.726.142,79   R$       3.614.522,86  9  R$               401.613,65   R$     200.806,83   R$     200.806,83  

19 Santa Maria de Jetibá  R$            255.627.250,93   R$       5.112.545,02  13  R$               393.272,69   R$     196.636,35   R$     196.636,35  

20 Jaguaré  R$            200.671.140,92   R$       4.013.422,82  11  R$               364.856,62   R$     182.428,31   R$     182.428,31  

21 Conceição da Barra  R$            187.142.867,46   R$       3.742.857,35  11  R$               340.259,76   R$     170.129,88   R$     170.129,88  

22 Domingos Martins  R$            217.956.023,33   R$       4.359.120,47  13  R$               335.316,96   R$     167.658,48   R$     167.658,48  

23 Barra de São Francisco  R$            198.804.697,48   R$       3.976.093,95  13  R$               305.853,38   R$     152.926,69   R$     152.926,69  

24 Castelo  R$            183.063.278,77   R$       3.661.265,58  12  R$               305.105,46   R$     152.552,73   R$     152.552,73  

25 
Venda Nova do 
Imigrante 

 R$            127.703.305,39   R$       2.554.066,11  9  R$               283.785,12   R$     141.892,56   R$     141.892,56  

26 Piúma  R$            151.257.319,64   R$       3.025.146,39  11  R$               275.013,31   R$     137.506,65   R$     137.506,65  

27 Afonso Cláudio  R$            150.178.365,99   R$       3.003.567,32  11  R$               273.051,57   R$     136.525,79   R$     136.525,79  

28 Guaçuí  R$            148.697.393,37   R$       2.973.947,87  11  R$               270.358,90   R$     135.179,45   R$     135.179,45  

29 Baixo Guandu  R$            174.401.534,88   R$       3.488.030,70  13  R$               268.310,05   R$     134.155,03   R$     134.155,03  

30 São Gabriel da Palha  R$            173.607.392,40   R$       3.472.147,85  13  R$               267.088,30   R$     133.544,15   R$     133.544,15  

31 Santa Teresa  R$            145.174.883,81   R$       2.903.497,68  11  R$               263.954,33   R$     131.977,17   R$     131.977,17  

32 Rio Bananal  R$            145.156.134,15   R$       2.903.122,68  11  R$               263.920,24   R$     131.960,12   R$     131.960,12  

33 Alegre  R$            142.657.974,30   R$       2.853.159,49  11  R$               259.378,14   R$     129.689,07   R$     129.689,07  

34 Montanha  R$            115.898.089,56   R$       2.317.961,79  9  R$               257.551,31   R$     128.775,66   R$     128.775,66  

35 João Neiva  R$            113.601.296,52   R$       2.272.025,93  9  R$               252.447,33   R$     126.223,66   R$     126.223,66  

36 Pinheiros  R$            138.831.388,29   R$       2.776.627,77  11  R$               252.420,71   R$     126.210,35   R$     126.210,35  

37 Muniz Freire  R$            108.343.450,49   R$       2.166.869,01  9  R$               240.763,22   R$     120.381,61   R$     120.381,61  

38 Pedro Canário  R$            128.912.943,03   R$       2.578.258,86  11  R$               234.387,17   R$     117.193,58   R$     117.193,58  

39 Iúna  R$            128.305.932,74   R$       2.566.118,65  11  R$               233.283,51   R$     116.641,76   R$     116.641,76  

40 Ibatiba  R$            126.260.945,22   R$       2.525.218,90  11  R$               229.565,35   R$     114.782,68   R$     114.782,68  

41 Vila Valério  R$            101.364.650,97   R$       2.027.293,02  9  R$               225.254,78   R$     112.627,39   R$     112.627,39  



 

 

 

                                                                                                                                                                        
​

42 Ecoporanga  R$            122.611.128,62   R$       2.452.222,57  11  R$               222.929,32   R$     111.464,66   R$     111.464,66  

43 São José do Calçado  R$              97.502.784,89   R$       1.950.055,70  9  R$               216.672,86   R$     108.336,43   R$     108.336,43  

44 Fundão  R$            115.940.355,04   R$       2.318.807,10  11  R$               210.800,65   R$     105.400,32   R$     105.400,32  

45 Vargem Alta  R$            115.225.784,87   R$       2.304.515,70  11  R$               209.501,43   R$     104.750,71   R$     104.750,71  

46 Boa Esperança  R$              91.758.430,39   R$       1.835.168,61  9  R$               203.907,62   R$     101.953,81   R$     101.953,81  

47 Marechal Floriano  R$            108.598.531,83   R$       2.171.970,64  11  R$               197.451,88   R$        98.725,94   R$        98.725,94  

48 Itaguaçu  R$              76.307.028,73   R$       1.526.140,57  8  R$               190.767,57   R$        95.383,79   R$        95.383,79  

49 Iconha  R$              84.438.753,31   R$       1.688.775,07  9  R$               187.641,67   R$        93.820,84   R$        93.820,84  

50 Pancas  R$            102.289.536,38   R$       2.045.790,73  11  R$               185.980,98   R$        92.990,49   R$        92.990,49  

51 Alfredo Chaves  R$            100.381.388,70   R$       2.007.627,77  11  R$               182.511,62   R$        91.255,81   R$        91.255,81  

52 Brejetuba  R$              79.863.203,79   R$       1.597.264,08  9  R$               177.473,79   R$        88.736,89   R$        88.736,89  

53 Ibiraçu  R$              79.678.285,01   R$       1.593.565,70  9  R$               177.062,86   R$        88.531,43   R$        88.531,43  

54 Santa Leopoldina  R$              79.009.610,36   R$       1.580.192,21  9  R$               175.576,91   R$        87.788,46   R$        87.788,46  

55 Marilândia  R$              77.784.231,03   R$       1.555.684,62  9  R$               172.853,85   R$        86.426,92   R$        86.426,92  

56 Irupi  R$              77.412.584,85   R$       1.548.251,70  9  R$               172.027,97   R$        86.013,98   R$        86.013,98  

57 Atílio Vivácqua  R$              77.369.722,54   R$       1.547.394,45  9  R$               171.932,72   R$        85.966,36   R$        85.966,36  

58 Águia Branca  R$              76.581.672,83   R$       1.531.633,46  9  R$               170.181,50   R$        85.090,75   R$        85.090,75  

59 Conceição do Castelo  R$              73.934.633,78   R$       1.478.692,68  9  R$               164.299,19   R$        82.149,59   R$        82.149,59  

60 Governador Lindenberg  R$              73.446.537,60   R$       1.468.930,75  9  R$               163.214,53   R$        81.607,26   R$        81.607,26  

61 Rio Novo do Sul  R$              73.342.791,86   R$       1.466.855,84  9  R$               162.983,98   R$        81.491,99   R$        81.491,99  

62 Muqui  R$              72.849.855,38   R$       1.456.997,11  9  R$               161.888,57   R$        80.944,28   R$        80.944,28  

63 Jerônimo Monteiro  R$              72.739.162,88   R$       1.454.783,26  9  R$               161.642,58   R$        80.821,29   R$        80.821,29  

64 São Roque do Canaã  R$              72.051.189,01   R$       1.441.023,78  9  R$               160.113,75   R$        80.056,88   R$        80.056,88  

65 Mantenópolis  R$              71.914.332,23   R$       1.438.286,64  9  R$               159.809,63   R$        79.904,81   R$        79.904,81  

66 Laranja da Terra  R$              69.882.051,49   R$       1.397.641,03  9  R$               155.293,45   R$        77.646,72   R$        77.646,72  

67 Itarana  R$              68.327.894,76   R$       1.366.557,90  9  R$               151.839,77   R$        75.919,88   R$        75.919,88  

68 Água doce do Norte  R$              65.222.700,22   R$       1.304.454,00  9  R$               144.939,33   R$        72.469,67   R$        72.469,67  

69 São Domingos do Norte  R$              64.144.567,80   R$       1.282.891,36  9  R$               142.543,48   R$        71.271,74   R$        71.271,74  

70 Bom Jesus do Norte  R$              60.316.131,26   R$       1.206.322,63  9  R$               134.035,85   R$        67.017,92   R$        67.017,92  

71 Ibitirama  R$              59.064.712,31   R$       1.181.294,25  9  R$               131.254,92   R$        65.627,46   R$        65.627,46  

72 Vila Pavão  R$              58.262.231,33   R$       1.165.244,63  9  R$               129.471,63   R$        64.735,81   R$        64.735,81  

73 Apiacá  R$              49.319.890,07   R$          986.397,80  9  R$               109.599,76   R$        54.799,88   R$        54.799,88  

74 Alto Rio Novo  R$              48.771.812,38   R$          975.436,25  9  R$               108.381,81   R$        54.190,90   R$        54.190,90  

75 Dores do Rio Preto  R$              48.070.514,08   R$          961.410,28  9  R$               106.823,36   R$        53.411,68   R$        53.411,68  

76 Ponto Belo  R$              46.007.090,31   R$          920.141,81  9  R$               102.237,98   R$        51.118,99   R$        51.118,99  

77 Divino de São Lourenço  R$              38.520.340,61   R$          770.406,81  9  R$                  85.600,76   R$        42.800,38   R$        42.800,38  

78 Mucurici  R$              49.562.736,27   R$          991.254,73  13  R$                  76.250,36   R$        38.125,18   R$        38.125,18  

(Fonte: Painel de Controle do Tribunal de Contas do Estado do Espírito Santo / Elaboração: Ronye Berger)   


